
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   35 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  787/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του τρόπου επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης, διακήρυξης 
διαγωνισμού  και της περίληψης διακήρυξης, συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την διεξαγωγή  
της δημοπρασίας του έργου: «Κατασκευή Πλατείας στον οικισμό Τυμπάνου Δ.Δ. Τοξοτών του Δήμου 
Τοπείρου» προϋπολογισμού:42.100,00€ με το ΦΠΑ και κωδικό έργου:110000021. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6157 /28-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 787: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ΄ αριθμ. 81128/Ξ-ΔΤΕ-4682/20-9-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Την αριθ. 19/2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το έργο 
εντάχθηκε στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2012 – Περιφερειακό σκέλος 20%, με 
προϋπολογισμό 42.100,00 € και κωδικό έργου 110000021 
3.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Κατασκευή Πλατείας στον οικισμό 
Τυμπάνου Δ.Δ. Τοξοτών του Δήμου Τοπείρου»  προϋπολογισμού 42.100,00 €, που εγκρίθηκαν με την αρ. 
42834/Ξ-ΔΤΕ-2496/28-5-2012 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης και αφορούν: στις 
εργασίες που θα εκτελεστούν στον οικισμό του Τυμπάνου ώστε να διαμορφωθεί ένας κοινόχρηστος 
χώρος σε τρία επίπεδα με τη  δημιουργία χώρου για εγκατάσταση παιδικής χαράς, φύτευση πρασίνου, 
κατασκευή βρύσης και υπαίθριων καθιστικών. Θα γίνει κατασκευή μικρού θεάτρου και όλα τα επίπεδα θα 
συνδέονται με ράμπες για ΑΜΕΑ. Τέλος θα τοποθετηθούν φωτιστικά σώματα (ιστοί) και θα γίνει υπόγεια 
εγκατάσταση αυτόματου ποτίσματος για τους χώρους πρασίνου.    
4.  Την υπ’ αρ. 195/2012 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίθηκε η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΑΜΘ/ΠΕ Ξάνθης με το Δήμο Τοπείρου 
για την εκτέλεση του έργου του θέματος 
5.  Την από 1-6-2012 Προγραμματική Σύμβαση κατασκευής του έργου «Κατασκευή Πλατείας στον οικισμό 
Τυμπάνου Δ.Δ. Τοξοτών του Δήμου Τοπείρου»   
6.  Τη Διακήρυξη του διαγωνισμού με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ξάνθης.  
7.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή      διαγωνισμού. 
8.  Το υπ’ αρ. 52902/Ξ-ΔΤΕ-2980/26-6-2012 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής διενέργειας 
ανοιχτού διαγωνισμού του έργου, η υπηρεσία:  

     ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για το έργο «Κατασκευή Πλατείας στον οικισμό Τυμπάνου Δ.Δ. Τοξοτών του Δήμου Τοπείρου», 
προϋπολογισμού:  42.100,00 € με το Φ.Π.Α.:  
α) Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης με ανοιχτό διαγωνισμό, σύμφωνα με 
το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» 
β) Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του 
Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων»  

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΛΚ9



γ) Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη 
σύμφωνα με το Πρακτικό Κλήρωσης: 
α. Τζεϊρανάκη Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, Πρόεδρος επιτροπής διαγωνισμού 
β. Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, αναπληρωτής προέδρου 

επιτροπής διαγωνισμού 
γ. Χατζηαβραμίδου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως μέλος επιτροπής 

διαγωνισμού 
και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
α.    Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
β.    Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Δ.Τ.Ε. Π.Ε. στην Ξάνθης 
γ.    Πούλκος Κωνσταντίνος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
Εκπρόσωπο, με τον αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων ο οποίος παρίσταται, και  
γραμματέα την Τσιμηρίκα Μαρία Πολ. Μηχ/κός Τ.Ε. με αναπληρώτρια την Τάσου Μαρία Γραμματέα Δ.Ε. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   
(Με ψήφους  6 υπέρ  και 1 κατά ) 

Εγκρίνει για το έργο «Κατασκευή Πλατείας στον οικισμό Τυμπάνου Δ.Δ. Τοξοτών του Δήμου Τοπείρου», 
προϋπολογισμού:  42.100,00 € με το Φ.Π.Α.:  
α) Ως  τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης τον ανοιχτό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο  3 του 
Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
β)Την διακήρυξη της δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 
3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και  
Συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού, σύμφωνα και με το  από 26-6-2012 Πρακτικό κλήρωσης και 
αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 
α. Τζεϊρανάκη Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, Πρόεδρος επιτροπής διαγωνισμού 
β. Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, αναπληρωτής προέδρου 

επιτροπής διαγωνισμού 
γ. Χατζηαβραμίδου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως μέλος επιτροπής 

διαγωνισμού 
και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
α.    Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
β.    Καλπακτσίδου Δέσποινα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Δ.Τ.Ε. Π.Ε. στην Ξάνθης 
γ.    Πούλκος Κωνσταντίνος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
Εκπρόσωπο, με τον αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων ο οποίος παρίσταται, και  
γραμματέα την Τσιμηρίκα Μαρία Πολ. Μηχ/κός Τ.Ε. με αναπληρώτρια την Τάσου Μαρία Γραμματέα Δ.Ε. 
 
Μειοψήφησε το μέλος Χρήστος Τρέλλης ψηφίζοντας Κατά,  διότι θεωρεί  ότι σε εποχή οικονομικής κρίσης 
δεν χρειάζεται να γίνονται πλατείες. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 787/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΛΚ9


